Alias auditis communem doctrinam de Eleemosynis. Liberalitas est virtus, quia regitur lege, quae praecipit, ut iuvenus eos, quibus debemus obligatione naturali, etiam si non civili: *ich bin dem betler nit schuldig obligatione civili, sed naturali. wenn es ein rechter betler ist, und nicht ein stellio: ut quidam. mihi aliquoties misit tabellarium, et fugit se esse natum ex honesta familia, et me nominat veteris: Ligt zu Lüneburg und punchetirt, et petit sibi mitti pecuniam et alia, quibus negotietur. Dixi vobis alias: Cavete vobis ab illis meis fratribus et cognatis. Non est pietas, talibus dare.*

In hoc typo debetis considerare praecipue *ἔργον*, et allegoriam. *Homo quidam descendit:] Hierusalem, id est, visio pacis, significat locum pacis, id est, statum Adae ante lapsum, Adam ist der man, der herunderzeucht, in quo statu erat pax, non mos, iustitia. sapientia, conformitas cum Deo, illa pulcherrima bona. Wo zeucht er hin? Gen Iericho.*

### Quid significat Iericho?

Vocabulum Iericho, *ist vom fragrans, wolvriehen:* quia prope fuerunt horti balsami, vel, ut alii dicunt, a luna. Iericho, id est, *Lüneburg*, significat illecebras. Eva capitur illecebris pomi. Et inter Hierusalem, et Iericho est adhuc hodie locus horridus, non solum, quia sunt viae asperae; sed etiam scopuli, in quibus latroneculi habent receptus, in quibus latitant: Sicut scribunt peregrinatores, qui fecerunt iter per ea loca cum periculo. Diabolus bene intellexit hoc de se dici.

*Behalt das dictum in Esaia: Grati venundati estis, et gratis redimemini. Venundati:] id est, facti estis, captivi, Diabolus eripuit Deo possessionem propriam, et Deo nihil dedit: Homini etiam nihil dedit, nisi perniciem, das ist gratis venundari, umb sonst verkauft seyn, abripi in servitutum. Grati redimemini.] id est, non vos potestis solvere pretium, sed Filius Dei solvet. Est insignis sententia, quae declarat particulam *Gratis* apud Paulum.*

*Spoleverunt, es ist ein alte rede: Diabolus spoleavit hominem in gratuitis: id est, Homo amisit favorem et gratiam Dei, et iustitiam seu conformitatem cum Deo: per quae Deo placuit homo, illa amisimus: Ulterius, vulneravit eum in naturalibus. Quomodo? quod corpus iam est mortale ac miserum. Non ita oculi caligassent, si homo mansisset in integritate, non fuissent vires languefactae, nisi*

facta esset desertio a Deo. Interiora vulnera videtis in multis, qui insaniant opinionibus. Nonne est plane furor in Epicuro? Est: quia habet phantasias contra naturam et demonstrationes: *lunge leut bedenklich es noch nicht*, tamen commonefactiones sunt necessaria.